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Nedenstående er en gengivelse af dét avisreferat, der omtaler stiftelsen af Holbæk B&I. Referatet stammer fra Holbæk Amts Venstreblad - onsdag den 

5. august 1931 (dvs. dagen efter at den officielle sammenslutning mellem Holbæk IF og Holbæk BK fandt sted). 

 
 

Holbæk Bold- & Idrætsforening en 
Kendsgerning 

Paa de to Foreningers Fællesmøde i Aftes blev 
Boldspillernes Sammenslutning endelig vedtaget. 

 
Slutstenen for Bestræbelserne for en Sammenslutning af Holbæk 
Idrætsforening og Holbæk Boldklub blev paa et Møde i Aftes i 

»Mellerupgaard«’s Sal. Til trods for den vidunderlige Sommeraften var 

der mødt ca. 120 Medlemmer, der troligt holdt ud, de halvtredie Time, 
det to at svejse de to Klubber sammen. 

Det springende Punkt var Navnet. I Fællesudvalget havde man 
ganske vist samlet sig om en enstemmig indstilling, men i store Dele 

af de aktive Spilleres Lejr lagde man megen Vægt paa, at der ved den 
nye Forenings Navn blev givet Udtryk for, hvilke to Foreninger det var, 

der nu blev samlet under én Hat, altsaa at Navnet blev »Holbæk Bold- 

& Idrætsforening«. 

Hvad skal Barnet hedde? 

Efter at Konsulent Grønbæk Jensen havde budt velkommen og 
Redaktør Aug. Petersen havde overtaget Dirigenthvervet udtalte 

Grønbæk Jensen, at det fra de to Foreningers Side nedsatte 

Fællesudvalg var blevet enige om, at den nye Forenings Navn 
principielt skulle være »Holbæk Idrætsforening af 1931«, subsidiært at 

det ved almindelig Stemmeflerhed paa Generalforsamlingen vedtoges 
at kalde den »Holbæk Bold- & Idrætsforening«. 

Theodor Hansen, Kalundborgvej, syntes ikke man skulle hænge 

sig i et Navn, nu da der var Enighed, og henstillede at vedtage 
Udvalgets Forslag. 

Konditor Sigfred Rasmussen troede ikke, den rette Arbejdsro 
vilde komme hvis man vedtog at kalde den nye Forening »Holbæk 

Idrætsforening af 1931«. Det var at forsætte den ene Forening og 
udslette den anden (Hør!). Han foreslog, at Navnet blev »Holbæk Bold- 

& Idrætsforening«. 

Harry Hansen: Idrætsforeningen stillede i Udvalget med bundet 
Mandat, og Boldklubben fandt ingen anledning til at afbryde 

Forhandlingerne af den Grund.  
Der udspandt sig nu en lang Diskussion om, hvad den nye 

Forening skulle hedde. Grønbæk Jensen ønskede oplyst, om der var 
nogen, der ikke vilde bøje sig for Afstemningen, og Konditor Sigfred 

Rasmussen svarede, at han ikke ønskede at fortsætte, hvis den nye 

Forening skulde hedde »Holbæk Bold- & Idrætsforening af 1931«, og 
der var vist flere, der ikke vilde (Hør!). 

Denne udtalelse blev kraftigt imødegaaet af Officiant O.J. 
Thomsen og Skomagermester Nicolai Nielsen m.fl. som hævdede, at 

Mindretallet loyalt måtte bøje sig for Flertallet, og Overlærer Espersen 

henstillede til Rasmussen at ændre sin Stilling, da det jo ikke kunde 
nytte at slutte de Foreninger sammen, hvis ikke Medlemmerne fulgte 

med. 
Viggo Hougaard foreslog, for at komme uden om 

Vanskelighederne, at kalde den »Holbæk forenede Sportsklubber«. 
Parterne syntes dog ikke at komme hinanden nærmere, og man 

gik til sidst til Afstemning ved hvilken det med 58 Stemmer vedtoges, 

at den nye Forenings Navn skulde være: »Holbæk Bold- & 
Idrætsforening«. 

Afstemningsresultatet modtoges med stormende bifald. 

For Navnet »Holbæk Idrætsforening af 1931« stemte 39 og »Holbæk 
forenede Sportsklubber« fik 8 St. 

Dirigenten: Efter den Tilslutning det nye Navn har faaet, maa vi 
haabe, Fodboldsporten her i Byen gaar en lysere Tid i Møde (Fornyet 

Bifald). 

Grønbæk Jensen udtalte sin Glæde over Afstemningens Forløb. 
Det viser, at mange af Idrætsforeningens aktive Spillere har stemt 

sammen med deres Kammerater paa den anden Side for at skaffe 
Enighed. Det maa jo varsle en god fremtid (Bifald).  

De nye Love vedtages 

De nye Love blev derefter oplæst og godkendt med et par smaa 
Ændringer. Af nyt er der bl.a. det, at der skal vælges to Spilleudvalg, 

et for Seniores og et for Juniores.   
 
 
 
 
 

Valgene 
 

Til Bestyrelsen valgtes Redaktør August Petersen, Barbermester Ernst 

Andersen, Trikotagehandler H.C. Olsen, Konsulent Grønbæk Jensen, 

Prokurist Carl Holger Kristensen, Bankassistent Helge Larsen og 
Chauffør William Nielsen – Suppleant blev Officiant O.J. Thomsen og 

Portør Chr. Nielsen. 
Revisorer: Prokurist Mathiasen og Landsretssagfører Ledager med 

Bankfuldmægtig Holger Sørensen som Suppleant. 
Spilleudvalget for Seniores: Henning Nielsen, Johs. M. Andersen, 

Einar Larsen, Chr. Nielsen og Barberm. Ernst Andersen. 

Spilleudvalget for Juniores: William Nielsen, Kvistgaard-Olsen og 
Postbud Alfred Jensen. 

 
Skal der antages en Træner? 

Under Eventuelt henstillede Kommunelærer Hagbart Olsen at man 

nu, da der var Penge i Kassen, fik fat i en Træner. Det vilde Spillerne 
have godt af. 

Harry Hansen var af den Mening, at Spillerne lærte mere ved at 

faa Kampe med gode Hold end fordi man fik en Træner hertil en 8 
Dages Tid. 

Efter at endnu flere Spørgsmaal var drøftet, sluttede Dirigenten 
Generalforsamlingen med et Leve for Holbæk Bold- & Idrætsforening 

(Hurra!). 

… 
Bestyrelsen traadte straks sammen for bl.a. at tilmelde Hold til 

Efteraarsturneringen. Det vedtoges at tilmelde 2 Hold i A-rækken, 1 i 
Ynglinge- og 1 i Juniorrækken – Derimod vil Bestyrelsen først i et 

senere Møde konstituere sig. 
Johs. M. 

 

 
 

 
HB&I’s nye Mesterrækkehold fotograferet før kamp i 1932. Fra venstre: 
Svend Ravn, Villy Petersen, Vagn Nielsen, Einar Larsen, Axel Sørensen, 

Viktor Jensen, Orla Petersen, Svend Jensen, Helge Larsen, Henning Nielsen, 
Børge Nielsen og Gunnar Jensen (linjevogter). 


